iurisgen. qua dicit. **D**ñe qd in solo edifica-  
 tur: solo cedit. **E**t qñ quis ticio directū dñium  
 edificij acquirat. ille tñ q dñs fuit materie  
 dñs eius nō desinit esse. sed vñ dñum re-  
 tinet. s. tñ qd tu materia sua iuncta est edifi-  
 cio neqz eaz vendicare. neqz exhibendū de  
 ea agere pōt z hoc ppter. l. xij. ra. q. cauet ne  
 quis tignū alienū edibz suis iniunctū exi-  
 mere cogat. veruntamē dñio materie ead in  
 l. xij. ra. p̄sulit. **N**ā cōpetit ei actio de tigno  
 iniuncto cui⁹ bñificio ab eo qui iniunctū vñ  
 iniunctū habet duplū psequi poterit. **S**z  
 pone q aliquis alienos lapides vñ trabes  
 vel cementa in edibz ponat. quid iuris erit  
 tñc in casu isto. **A**d hoc rñ. q idē iuris est q  
 si alienū tignū edibz suis iniunxisset. **A**p-  
 pellatione em tigni ois materia ex qua edifi-  
 cia fieri pñt intelligit. **S**ed dñe qre ita sta-  
 tutū fuit. l. xij. tab. ne qz cogat eximere alie-  
 nā materiā edibz suis iniunctā. **A**d hoc rñ  
 det. amice hoc ideo statutū fuit. l. xij. tab. ne  
 sit necessariū edificia ex aliena materia con-  
 structa rescindi. z vñc ruinis deformati. li-  
 cet durante edificio materia vendicari nō  
 possit si tñ aliquo casu disruptū fuerit edifi-  
 cū poterit dñs materie materiā suā vendi-  
 care z ex ea ad exhibendū agere. z h est verū  
 nisi p actionē de tigno iniuncto duplū fuerit  
 p materiā suā p̄secutus. z hec dicunt vsqz  
 ad illū. §. **E**t ex diuerso. **I**n. §. p̄cedē. deter-  
 minauit iust. qd iuris est qñ aliqz edificat  
 ex aliena materia in solo suo. **I**n p̄ntia autē  
 det. determinat qd iuris est in casu p̄uerso s. qñ  
 aliqz edificat ex sua materia in alieno solo.  
**P**one igit sic ca. **D**icit iust. q ex diuerso si  
 quis in alieno solo ex sua materia domum  
 edificauit dñium illi⁹ sit cui⁹ est solū. s. cerz  
 te in hoc casu secus est qz in casu p̄dicto. nā  
 dñs materie p̄rietatē ei⁹ amittit. nā volūta-  
 te ei⁹ materia alienata intelligit z h est verū  
 si nō ignorat se in alieno solo edificare. z iō  
 lz postea dom⁹ disrupta sit materiā tñ suā  
 volūrate alienatā vendicare nō poterit. **S**z  
 pone q ipē q in alieno solo bo. si. ex sua ma-  
 teria edificauit sit in possessiōe illi⁹ edificij  
 dñs soli ab eo v̄dicet edificij qd iuris ē in  
 casu isto. **A**d hoc rñ. **A**mice. **E**rte illō con-  
 stat q si edificatore p̄stituto in possessione  
 dñs soli petat domū suā esse z nō soluit p̄ci-  
 um materie z mercedes fabroz poterit per

exceptionē doli mali repelli et hoc verū si fa-  
erit bone fidei possessor. Nam alibi si ipse cō-  
traditū vendicantē excipiat dñs p̄tra ei⁹  
exceptionē ope replicatōis iuuabit. Sciē-  
ti em̄ alienū fundū eē p̄pria culpa obici pōt  
vix q̄ temere epificauit in eo solo qđ intel-  
lexit alienū eē. et ideo bñficiū retentiōnis nō  
habebit. et hec dicunt vsq̄ ad illū. §. Si iuri⁹  
alienā plantā. In h. §. dēter. iusti. q̄l̄r plan-  
tando acquirit dñium de iure gen. Vñ po-  
no sic ca. Dñe ricius eradicauit plantā me-  
uū et illā in solo suo plantaui. modo q̄ro a  
vobis q̄s censet dñs illi⁹ plante. Ad h. rñd̄z  
Si rici⁹ plantā meū in solo suo posuerit  
ipsi⁹ rici⁹ plantā efficit. et sicut in casu p̄uerso  
si rici⁹ suā plantā in solo vicini plantauerit  
dñium plāte vicini acquisitū intelligit. et h  
est verū in vtroq̄ casu si planta radices ege-  
rit. Nam ante emissionē radicū eius p̄ma-  
ner. cui⁹ antea fuerat. Intantū autē ex eo tpe  
ex q̄ planta radices emisit p̄p̄tas ip̄s plā-  
te transferit. vt si arbor meū in terra rici⁹ ra-  
dices egerit arbor p̄ emissionē radicū intel-  
ligit esse rici⁹. Bō em̄ naturalis nō p̄mitit  
vt arbor alteri⁹ esse dicat q̄ ei⁹ in cui⁹ fundū  
radices egerit. vñ arbor p̄ p̄finiū tuoz sū-  
doz posita. si in vicini fundū radices emi-  
serit. p̄ emissionē radicū cōis erit. et hec dicitur  
vsq̄ ad illū. §. Qua rōe. Nota q̄ om̄ne qđ  
in solo meo edificat cedit solo. Et nō. etiam  
p̄sus illos. Quicqđ plantat etc. Qua rōe  
ne autē plante etc. In p̄nti. §. dēter. iusti. q̄l̄r  
de iure gen. acquirit dñium seminādo vñ  
po. sic ca. Dñe rici⁹ seminavit frumētū suū  
in solo vicini. modo quero q̄s intelligit esse  
dñs illi⁹ frumētū. Ad h. rñ. amice. Eadē rōe  
q̄ dicitur q̄ plāte q̄ solo alteri⁹ radices egerit  
solo cedit. eadē rōe frumētū q̄ in alteri⁹ solo  
seminata sūt solo cedere intelligunt et p̄ cō-  
sequēs dño soli iure accessiōis acquirunt. et  
sicut. §. dicitur q̄ illa q̄ in alieno solo semina-  
ta sūt solo cedere intelligunt. et p̄ p̄ntis dño so-  
li iure accessiōis acquirunt. et sic sup̄ dicitur  
m̄ys q̄ ille q̄ in alieno solo edificauit si do-  
minus soli ab eo vendicet edificiū rueri se-  
poterit aduersus dñium vendicantē p̄ ex-  
ceptionē doli mali nisi precii materie et im-  
p̄ctas in edificio factas dñs patus sit ei re-  
fundere. ita q̄ in alienū fundum bona fide  
suis impensis seminavit si dñs fundi ab eo

vendicet frumētū eiusdē exceptionis auxi-  
lio tutus esse poterit. et hec dicunt vsq̄ ad il-  
lū. §. Et q̄. In h. §. dēter. iusti. q̄l̄r  
scribēdo acquirit dñium de iure gen. et casus  
planus est vsq̄ ad illū. §. Si q̄s. In h. §. dē-  
terminat q̄l̄r dñs bo. fi. possidens acquirit  
fructus in cōtinentia p̄ cultura et cura. vñ  
po. sic ca. Dicitur insi. q̄ si emerit aliq̄s fructus  
bo. fi. a nō dño quē tñ ip̄e crediderit dñs eē.  
vel causa donationis vel qualibet alia iusta  
causa que ad dñi translationē sufficiat bo.  
fi. accipiat iure gen. qđ naturalit̄ rōne intro-  
ductū est fructus quos inde receperit p̄ cul-  
tura et cura suos facit vñ verus dñs si p̄ ea  
vendicās ab eo fundū emerit de fructibus  
ab eo p̄sumptis aduersus eū agere nō pote-  
rit. secus ē in malefidei pos. nāz ille q̄ sciens  
alienū fundū possederit fructus suos non  
facit. vñ si dñs fundi ab eo fundū emerit nō  
solū fundū. sed etiā fructus cū fundo. habet  
eo p̄sumpti sū. cogit dño restituere. hec dicitur  
vsq̄ ad illū. §. Is rōe ad quē. Quia sicut  
m̄ys dñs iusti. §. fecit mentionē de fructibus  
q̄s bone fi. pos. suos fecit. In p̄nti. §. dēter.  
minat q̄n vsufructuari⁹ intelligit eē dñs fru-  
ctū et quid venit in vsufru. et etiā qđ iuris  
habet vsufructuari⁹ qui habet vsufru-  
ctum in aliqua vniuersitate vel etiam iure  
singulari. vñ de po. sic casu. Dñe ricius ha-  
bet vsufructū in vniuersitate fundi mo-  
do quero a vobis q̄n ricius vsufructuari⁹  
dñs fructū esse intelligit. Ad hoc respon-  
det amice. Iste ad quē vsufructus fundi p̄-  
tinet nō aliter dñs fructū effici intelligit  
q̄ h̄ mōi fructus ip̄e perceperit. et in horreo  
suo reposuerit. et ideo si vsufructuari⁹ matu-  
ris fructibus et a solo separatis. nō dum tam-  
men horreo suo repositis decesserit ad here-  
dem suum h̄ mōi fructus trāsmittit. s̄z dño  
p̄p̄tatis morte vsufructuari⁹ acquirit et q̄  
de vsufructuario diximus eadem sere et de  
colono qui in minimis colit intelliguntur  
Sed po. q̄ aliquis habeat vsufructum in  
oue vel in capra vel in equo vel in vacca mo-  
do quero quid intelligit esse in huiusmodi  
vsufructu. Ad hoc responderet. Amice. in pe-  
cuduz fructu etiā fetus est sicut lac et pilus  
et lana vñ de dico tibi q̄ agni et bedi et fucus  
li et equuli. statim cū editi fuerint naturali  
iure in dño vsufr. esse intelligunt. sed secus

est in eo q̄ habet vsū fructu. ancille q̄ ad dñi proprietatis p̄tinet. Sed dñe p̄ deo q̄ re nō fuit statutū partū ancillarū esse in fructu sicuti fetus pecoz. Ad h̄ m̄. amice. Optima ratione h̄ statutū fuit. Absurdus enī videbat hoīem in fructu esse. cū oēs fructus hoīm ḡa ipse dñs adinuerit. S; si aliquis vsū fructu gregis habeat z aliq̄ ouis p̄curit vsū fructuari in loco de mortuoz alialū ex fetu submittere debet. z ita iuliano visum est. et silr q̄ habet vsū fructu vineaz vl̄ arborū als sustinere debet. Recte enī colere d; fru/ctuaris z q̄si paterfamilias vti. z hec dicitur vsq̄ ad illū. §. Thefauros. In h̄. §. de terminat q̄l̄r p̄ inentionē dñi acquiri de iure gen. z casus plan⁹ est vsq̄ ad illuz. §. Pertrade. In p̄nti. §. determinat q̄l̄r acquiri de iure gen. ad dño rei factū. vñ pone sic casū. Dñe iā vidi multos modos p̄ quos acquiri dñum d̄ iure gen. nunq̄d pluribus modis p̄t acq̄ri. Rñ. q̄ sic. Per traditōez enī a dño factā iure gen. q̄d naturali rōe in/ductū est dñum nobis acquiri. Nihil enī taz p̄ueniens est equitati naturali q̄ voluntatē dñi volētis rei sue dñum in alium transferre z taz h̄e. z ideo cuiuscūq̄ generis sit res copalis. vici; siue mobilis siue/ mobilis tradi possit. z a dño tradita alienatur. Et ideo stipediaria z tributaria p̄dia p̄ traditionē eodē modo alienari p̄nt. S; do mine dicatis mihi q̄ dicunt p̄dia stipediaria z tributaria. vocant q̄ in puincijs sūt. S; licet in italia nō sint talia p̄dia cū inter: p̄ dia puincialia z italia q̄stum ad dñi translationē ex n̄ra p̄stitutionē nlla sit dñicia. n̄ si italia p̄dia ex cā donatōis vl̄ dōs vl̄ q̄libet alia iusta cā ad dñi translationē sufficien tē a dño alij tradant sine dubio transferunt sicuti puincialia p̄dia q̄ eodē modo tradita fuissent s; lz dixerim tibi p̄ traditōez trāsser ri h̄ tñ nō generalr ē vey. nā veditores em p̄toz tradite a dño nō alr acq̄zunt em p̄toz q̄ si em p̄toz veditoz p̄ciū soluerit vl̄ alio⁹ ei dē satisfecerit puta dando ei fideiussozē aut etiam pign⁹. z h̄ canef etiā. l. xij. ta. Recte tñ dicit iure gen. hoc effici. Verū tñ si veditoz neq̄ precio sibi numerato fideiussozē vl̄ pi gnore sibi dato fidē em p̄toz securus ei rez tradiderit dicendū est statim rem em p̄toz fieri. Sed pone p̄curator ticij de volunta